
  

    

  

    SUPERINTENDENCIA 

  

44
, 

Y
s
 

AL
 
E
R
 

Á DE COMPAÑÍAS : 
E > 

mat 1 Sp E RESOLUEION No. SC.1J.DJC.0.12.000887 No A [7 
AO mc dE 

y 2 dE $e ?. ASI a e 

.Dr. Oswaldo Noboa León | 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Noveno del Distrito Metropolitano de Quito el 02 de Febrero de 2012, que 
contienen la constitución de la compañía CITYMEDICAL IMPORTACION DE PRODUCTOS 
MEDICOS C.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2012.762 de 
16 de febrero de 2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 

enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CITYMEDICAL IMPORTACION 

DE PRODUCTOS MEDICOS C.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 17 de Febrero de 2012 

   Dr. Oswa oboa León L 

DIRECTOR JURIDICA DE COMPANIAS 

Exp. Reserva 7406263 

eS Trámite 1.2012.374 
EJR/  



  

Con esta fecha queda HSCRITA de preseyde 

Resañación, bajo el NO... cacon LSO 
del AEPSTRO MERCANTIL “00 ma 
ee da asi cumplimiento e lo dispuesto ent 

“vbsne, de confor se a lo establecido eh 
el Dacrete 753 del 22 ¿e Agosto de 197% 
publicado an el Registro Ofidal 879 dl 20 

de Agosto del mismo año. 9 e ” 

Guito, a. Ud 1 cop cremons 

yd 2 

na Aguiwra López 
EAS OGADOR NAEÑCANTA. 

DEL TABA PROA y PEN 

A 
o,
 

 é 

S Di
re

cc
ig

, 
n 

. 
pe e 

se 
a 

Q 

%,
 

¿e gegistro de Dar 

0, 

  

“Str, . Ñ 

O Mercat E


